
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.223 del Reg.

Data 14-06-2018

Oggetto: MANIFESTAZIONE "MUSICA ED ECCELLENZE MALTIGNANESI. I ̂
MALTINO D' ORO". AFFIDAMENTI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTI:
D.M.  16 maggio 2017 n. 218 – Accordo di programma MIBACT – Regione Marche – bando-
per progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016;
Il decreto del dirigente della P.F. Beni e attività culturali della Regione Marche (prot. com. n.-
870279 del 07.09.2017) n. 138 del 24.08.2017, avente ad oggetto il riparto dei contributi
assegnati, il quale prevede il finanziamento del progetto culturale trasmesso da questo Ente per
l’ importo di Euro 3.000,00;
la comunicazione della Regione Marche (prot. com. n. 8274 del 02.10.2017) avente ad oggetto-
la possibile richiesta, su istanza dell’ Ente, di anticipo dell’ 80% del contributo ottenuto;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n.65 del 07.06.2018, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto “Musica ed Eccellenze Maltignanesi. I° Maltino d’oro” la quale dispone quanto segue:

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.-
Di patrocinare ed organizzare la manifestazione “Musica ed eccellenze Maltignanesi – Î-
Maltino d’ oro”, in programma presso un locale ristorante di Maltignano il giorno 14
giugno alle ore 21,00 circa;
Di demandare gli uffici del IV Settore, con l’ assistenza del Segretario Comunale, il compito-
di assegnazione di incarichi, affitto locali e di acquisto materiale per il suddetto evento;
Di dare atto che il suddetto progetto - evento di musica ed animazione, finanziato con-
decreto regionale n. 138 del 24.08.2017, trova copertura con fondi disponibili ai seguenti
capitoli del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018: cap. 750, 749,3 e 749,5;
Di dare atto che l’Amministrazione Comunale di Maltignano provvederà, poi, a redigere il-
rendiconto e a trasmetterlo all’Amministrazione Regionale;



Di delegare il Responsabile del Servizio Cultura e Turismo, il responsabile del-
procedimento Sig. Scarafoni, con l’ assistenza del Segretario Comunale, all’adozione di
tutti i provvedimenti conseguenti.

PRESO ATTO dunque della necessità di organizzare la cerimonia di premiazione presso un
ristorante di questo Comune, la quale si terrà il giorno 14.06.2018;

PRESO ATTO che le spese dell’ intera cerimonia vengono poste a carico di questo Ente  per il
servizio di ristorazione, intrattenimento musicale e acquisto targhe ;

ACQUISITI  i seguenti preventivi da parte di ditte operanti sul territorio:
Preventivo della ditta SPEEDY SERVICE, in Sant’ Egidio alla Vibrata, P.I. 00977330679,-
ammontante ad Euro 219 IVA  esente (prot. n. 4764/2018) per fornitura targhe
commemorative;
Preventivo della gruppo musicale “Live Sottoscala 21”  ammontante ad Euro 350,00 IVA-
esclusa (prot. n. 4762 del 04.06.2018 ) per intrattenimento musicale;
Preventivo della ditta Ristorante Fanini , in Maltignano,  P.I. 00513420448 ammontante ad-
Euro 1.100,00 IVA  esclusa (prot. n. 4852 del 06.06.2018 ) per servizio ristorazione ed uso
di sala;

VISTO l’art. 7ter comma 1 del vigente regolamento di contabilità ;

VISTO l’art. 1 comma 502 e 503 della legge 208/2015 (legge stabilità anno 2016) il quale dispone che
dal 1 Gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali
per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 1.000;

VISTO  e preso atto della  lett. a), comma 2, dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

DATO ATTO  atto che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA non sono stati
rilevati al momento servizi idonei rispetto alle necessità dell’ evento (servizio di ristorazione e uso
sala);

CONSIDERATO che tale ultimo servizio può essere affidato direttamente alla suddetta ditta
“Ristorante Fanini, P.I. 00513420448, come dispone la lett. a), comma 2, dell’art. 36 del Decreto
Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO che la spesa per acquistare le targhe ricordo presso la ditta “SPEEDY SERVICE”  di
Sant’Egidio alla Vibrata ammonta a 219 euro Iva esente;

VISTO che la spesa per il servizio di ristorazione presso il ristorante “Fanini” di Maltignano ammonta
a 1342,00 iva compresa;

VISTO che la spesa per il servizio di trattenimento musicale con il gruppo musicale “Live Sottoscala
21” ammonta a 427 Euro iva inclusa;



DATO ATTO che la spesa totale presumibile di 1.988,00 euro trova capienza al Cap. 750, 749,3 e
749,5, 758 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, artt. 107 e 163;
VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato decreto;
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del
servizio cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

la suestesa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla ditta-
“Speedy Service, con sede in Sant’Egidio Alla Vibrata, viale Kennedy n. 48, P.I. 00977330679, la
fornitura di n. 12 targhe ricordo per l’evento descritto in premessa per l’importo di Euro 219,00, iva
esente (CIG Z192401FDE) con imputazione al Cap.749.5;

-
di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 al gruppo-
musicale “Sottoscala 21”, il servizio di trattenimento musicale per l’evento descritto in premessa
per l’importo di Euro 427,00, iva compresa (CIG Z092401F7A), con imputazione al Cap.750;

di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 al ristorante-
“Fanini, con sede in Maltignano, via Sacconi n. 52, P.I. 00513420448, il servizio di ristorazione per
l’evento descritto in premessa per l’importo di Euro 1342,00, iva compresa (CIG Z112401FAC),
con imputazione al Cap.749.3;

di impegnare, per la finalità descritta in oggetto, la somma totale di 1.988,00 euro, quale spesa-
complessiva per svolgimento manifestazione “Le eccellenze maltignanesi – I° maltino d’oro ”;

di imputare la relativa spesa ai Cap. 750, 749.3, 749.5 e 758 del bilancio 2018/2020, annualità-
2018, i quali presentano la necessaria disponibilità;

di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà solo a seguito di verifica di regolare esecuzione-
della fornitura e del servizio affidati con il presente atto;

di dare atto che il progetto culturale in questione è stato finanziato con il decreto del dirigente della-
P.F. Beni e attività culturali della Regione Marche (prot. com. n. 870279 del 07.09.2017) n. 138 del
24.08.2017 per l’ importo di Euro 3.000,00.

Di dare atto che l’ufficio cultura del IV  settore comunale provvederà, poi, a redigere il rendiconto-
e a trasmetterlo all’Amministrazione Regionale;



Di demandare al responsabile del procedimento Sig. Scarafoni, con l’ assistenza del Segretario-
Comunale, tutti i successivi adempimenti.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata

all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO
   RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Dott. Armando Falcioni

VISTO: si attesta la regolarità contabile, sotto il profilo della copertura finanziaria, della presente
determinazione.

                 Impegno di spesan.154 euro 157 al Cap. n 758 assunto in data 14/06/2018
Impegno di spesa n.155  euro 1342,00 al Cap. n 749.3 assunto in data 14/06/2018
Impegno di spesa n.156 euro 219 al Cap. n 749.5 assunto in data 14/06/2018
Impegno di spesa n.157 euro 427 al Cap. n 750 assunto in data 14/06/2018

IL RESPONSABILE DEL S. FINANZIARIO
Rag. Simona Simona



N.  534  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 13-07-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


